
Leidinį sudarė VU MF Mokslo ir inovacijų  

skyriaus Studentų mokslinės veiklos  

koordinatorė Urtė ŽAKARYTĖ

Vilniaus universitetas
Medicinos fakultetas

Vilnius, 2025 m. gegužės 16 d.

PRANEŠIMŲ TEZĖS

2025

STUDENTŲ
MOKSLINĖS VEIKLOS TINKLO
LXXVII KONFERENCIJA

https://doi.org/10.15388/SMVK.2025 



Mokslo komitetas:

doc. dr. Valdemaras Jotautas
doc. dr. Diana Bužinskienė
prof. dr. Violeta Kvedarienė
prof. dr. (HP) Saulius Vosylius
prof. habil. dr. (HP) Gintautas Brimas
Jaun. m. d. Laura Lukavičiūtė-Navic-

kienė
asist. dr. Agnė Abraitienė
gyd. rez. Domas Grigoravičius
doc. dr. Indrė Trečiokienė
prof. dr. Vaiva Hendrixson
doc. dr. Ieva Stundienė
prof. dr. Eglė Preikšaitienė
lekt. gyd. Andrius Apšega
lekt. gyd. Karolina Žvirblytė-Skrebu-

tėnienė

prof. dr. Pranas Šerpytis
lekt. Artūras Mackevičius
dr. Žymantas Jagelavičius
doc. dr. Agnė Kirkliauskienė
dr. Audra Brazauskaitė 
asist. dr. Diana Sukackienė
asist. dr. Žilvinas Chomanskis
doc. dr. Kristina Ryliškienė
dr. Rokas Borusevičius
doc. dr. Saulius Galgauskas
jaun. asist. Andrius Žučenka
Doc. dr. Birutė Brasiūnienė
doc. dr. Jaunius Kurtinaitis
prof. dr. Eugenijus Lesinskas
doc. dr. Goda Vaitkevičienė
prof. dr. Alvydas Navickas

doc. dr. Rima Viliūnienė
prof. dr. (HP) Edvardas Danila
prof. dr. Nomeda Rima Valevičienė
asist. dr. Tomas Aukštikalnis
doc. dr. Vytautas Tutkus
doc. dr. Danutė Povilėnaitė
dr. Andrius Bleizgys
prof. dr. Robertas Stasys Samalavičius
dr. Agnė Jakavonytė-Akstinienė
doc. dr. Jurgita Stasiūnienė
Asist. dr. Arnas Bakavičius
prof. dr. Gilvydas Verkauskas
prof. dr. Sigita Lesinskienė
asist. dr. Jelena Stanislavovienė
prof. dr. (HP) Janina Tutkuvienė

Organizac in is  komitetas: 

Ugnė Šilinskaitė
Austėja Zubauskaitė
Aida Kuznecovaitė
Milda Kančytė
Milvydė Marija Tamutytė
Renatas Kedikas
Fausta Timinskaitė
Antanas Simonas Garuolis
Gailė Mikalauskaitė
Gabrielius Leščinskas
Damian Luka Mialkowskyj
Radvilas Jančiauskas
Maksim Čistov
Ugnė Mickutė
Lina Bliudžiutė
Augustė Melaikaitė

Mindaugas Smetaninas
Rafal Sinkevič
Raminta Kasteckaitė
Ernestas Gulbickis
Edgaras Zaboras
Benas Matuzevičius
Sylvia Rogoža
Rūta Valiukevičiūtė
Agnė Vasiulytė
Agata Bruzgul
Valentinas Kūgis
Gabrielė Bielinytė
Vėjas Vytautas Jokubynas
Matas Kuncė
Gintė Grubliauskaitė
Milda Černytė

Julija Grigaitytė
Dovydas Stankevičius
Patricija Griškaitė
Povilas Jurgutavičius
Gediminas Gumbis
Joana Leščevskaja
Gabija Marčiulaitytė
Augustinas Stasiūnas
Alicija Šavareikaitė
Odeta Aliukonytė
Milda Eleonora Griciūtė
Robertas Basijokas
Elvin Francišek Bogdzevič
Rokas Dastikas

ISBN 978-609-07-0161-4 (spausdinta knyga)
ISSN 2783-7831 (skaitmeninis PDF)

© Tezių autoriai, 2025
© Vilniaus universitetas, 2025 



16   |  AKUŠERIJOS IR GINEKOLOGIJOS KLINIKA

NĖŠČIŲJŲ NUOMONĖ APIE VAKCINACIJĄ 
NĖŠTUMO METU

Autoriai. Meda BUMBLAUSKAITĖ, Karina LYDYTĖ, III kursas

Vadovas. Bronius ŽALIŪNAS, VU MF Klinikinės medicinos institutas, Akušerijos 
ir ginekologijos klinika.

Tikslas. Išsiaiškinti nėščiųjų požiūrį į vakcinaciją nėštumo metu.
Metodai. Nėščiųjų apklausos vertinimui buvo pasirinktas kiekybinis momentinis 

tyrimas. Tyrimas buvo atliktas vykdant anoniminę apklausą 2025 m. sausio-vasario 
mėnesiais socialinių tinklų platformoje. Duomenų surinkimui buvo naudojama ano-
niminė anketinė apklausa, naudojant apklausų administravimo programinę įrangą 
„Google Forms”. Duomenų analizė atlikta naudojant Microsoft Excel programą. Į tyrimą 
įtrauktos moterys, pastojusios tiriamuoju laikotarpiu. Iš viso tyrime dalyvauti buvo 
pakviesta 40 besilaukiančių moterų reprodukcinio amžiaus. Anketos klausimai apėmė 
skiepijimą nėštumo metu, nesiskiepijimo priežastis, rėmimąsi tam tikrų informacijos 
šaltiniais ir jų įtaką formuojant nuomonę bei žinias apie skiepijimąsi nėštumo metu. Į 
anketos klausimus atsakė visos dalyvės.

Rezultatai. Tyrimo rezultatai atskleidė, kad 80% moterų nėštumo metu nesiskie-
pijo, iš jų tik 20% buvo už skiepą prieš pastojimą. Daugumos respondenčių pagrindinės 
minimos priežastys, dėl ko nenorėjo skiepytis nėštumo metu: šalutinio poveikio baimė 
(22 moterų), rekomendacijos iš sveikatos priežiūros specialistų (11 moterų) ir nepasi-
tikėjimas farmacijos organizacijomis (9 moterų). Respondentės buvo apklaustos apie 
atliktas vakcinas, šitaip buvo nustatyta, jog nesiskiepijusių moterų nuo gripo – 85%, 
o nuo Covid-19 vakcinų 92,5 %. 50 % nėščiųjų informacijos apie skiepijimą nėštumo 
metu buvo gavusios iš sveikatos priežiūros specialistų, 27,5 % apklaustųjų informacijos 
ieškojo moksliniais tyrimais ir šaltiniais pagrįstoje mokslinėje literatūroje. 7,5% infor-
macijos ieškojo internete. Tik 52,5% moterų išreiškė didžiausią pasitikėjimą sveikatos 
priežiūros skiepijimo klausimais. 30% nėščiųjų sutiko, jog sveikatos priežiūros specialistų 
pakankamos informacijos suteikimas apie skiepijimą nėštumo metu naudą ir žalą buvo 
pakankamas, 32,5% buvo iš dalies pakankamai suteikta informacijos, 30% atrodė, jog 
nebuvo išvis pateikta pakankamai informacijos šiais klausimais.

Išvados. Nėščiosios moterys dažniausiai pasirenka nesiskiepyti dėl baimės patirti 
skiepų pašalinį poveikį. Pastebėta, jog apklausos dalyvės galėtų aktyviai skiepytis dėl 
gripo ir Covid-19, jeigu jiems būtų suteikta detali informacija apie skiepijimosi procesus 
nėštumo metu bei būtų rekomenduojama. Didžiausias informacijos trūkumas buvo 
susijęs su nesidomėjimu moksline literatūra ir priešišku nusiteikimu dėl vakcinacijos. 

Raktažodžiai. Vakcinacija; nėščiosios; skiepijimas.


	Mokslo komitetas
	Organizacinis komitetas

